

**Protokół nr 7/11  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 11 maja 2011 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Jabłoński. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Marian Jabłoński zaproponował, aby wrócić najpierw do poprzedniej kontroli dotyczącej realizacji zadań sfinansowanych z funduszu sołectkiego na 2010 rok, do skierowanych w powyższej sprawie pytań do Burmistrza Gminy Mosina i uzyskanej odpowiedzi. *Pismo nr BR.00127.6.2011 z dnia 19.04.2011 r., pismo nr IK.0003.49.2011 z dnia 2.05.2011 r. i pismo nr IK.0003.49.2011 z dnia 9.05.2011 r. stanowią załącznik niniejszego protokołu.* Następnie odczytał zadane pytanie dotyczące wykonania remontu nawierzchni ulicy Gromadzkiej w Czapurach i Babkach oraz udzieloną odpowiedź. Zwrócił się przy tym o wyjaśnienie, dlaczego jest inna nazwa zadania niż tego, które zostało zapisane w ramach funduszu sołectkiego.

Komisja Rewizyjna wraz z burmistrzem Zofią Springer przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w której wyniku burmistrz Zofia Springer zapewniła, że sprawa ta zostanie wyjaśniona.

W tym momencie na Salę Radnego przybyła radna Małgorzata Twardowska, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 5 członków Komisji Rewizyjnej.

Prowadzący obrady Marian Jabłoński odczytał zadane pytanie dotyczące boiska do piłki nożnej w Rogalinku i udzieloną odpowiedź.

Komisja Rewizyjna wraz z burmistrzem Zofią Springer przeprowadziła dyskusję w sprawie lokalizacji przedmiotowego zadania, które miałyby zostać zrealizowane na nierównym i podmokłym terenie.

Przewodniczący obrad Marian Jabłoński wyraził przekonanie, że należałoby wyciągnąć wnioski i uświadamiać mieszkańców co do realności poszczególnych zamierzeń inwestycyjnych proponowanych przez sołectwa w ramach funduszu sołectkiego.

Radna Małgorzata Twardowska zaproponowała, aby podjąć współpracę w tym zakresie z radami sołectkimi poszczególnych sołectw w celu uniknięcia sytuacji, do jakiej doszło w Rogalinku.

Komisja Rewizyjna wraz z burmistrzem Zofią Springer przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z burmistrzem Zofią Springer przeprowadziła też dyskusję na temat wybudowanej w ramach funduszu sołectkiego wiaty przystankowej w Baranówku, w wyniku której ustalono, że zostanie przeprowadzona analiza możliwości kursowania autobusów szkolnych przez nieutwardzoną drogę we wsi Baranówko lub w przypadku stwierdzenia niemożności podjęcia takiej decyzji – analiza możliwości demontażu tejże wiaty i przeniesienia jej w inne miejsce na terenie gminy Mosina.

Prowadzący obrady Marian Jabłoński odczytał udzieloną odpowiedź na pytanie dotyczące projektu chodnika przy ul. Szerokiej w Mieczewie.

Burmistrz Zofia Springer przedstawiła szczegóły dotyczące wydatków na promocję Gminy Mosina w roku 2010 i o planowanych kierunkach promocji w roku 2011. Omówiła przy tym gadzety promocyjne wydawane przez Gminę Mosina. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: środków finansowych przeznaczonych na ankietę

będącą wkładką do „Merkurysza Mosińskiego”; nie wydatkowania w roku 2010 środków finansowych na obchody jubileuszu współpracy z Gminą Seelze, podczas gdy pozyskano je na ten cel; sprawy wydania przez Gminę Mosina ulotek promocyjnych z nieścisłymi informacjami, które zakwestionowali pracownicy rogańskiego oddziału Muzeum Narodowego w Poznaniu; procesu powstawania takich ulotek promocyjnych; przyczyny wzrostu nakładów na promocję w roku 2010 w porównaniu z rokiem 2009; wydawnictwa „Welcome”; nagród w ramach wydatków na promocję; składki członkowskiej PAP; ogłoszeń i artykułów prasowych za kwotę 6.466,00 zł; wskazania, czy Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej jest finansowany ze środków przeznaczonych na promocję; wskazania korzyści z przynależności Gminy Mosina do Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej i udziału w targach turystycznych; wskazania, w jakim okresie jest czynny punkt informacji turystycznej w Rogalinie, czy punkt ten obsługują osoby niebędące pracownikami Gminnego Centrum Informacji i czy są tam dostępne tylko materiały wydawane przez Gminę Mosina; wskazania, kto zajmował się opracowaniem nowego logo Gminy Mosina; procentu wydatków skierowanych na promocję w roku 2010; „Forum Gospodarczego”.

W trakcie omawiania wyżej wymienionych tematów, Salę Radnego opuściła radna Barbara Czaińska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 4 członków Komisji Rewizyjnej.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła przekonanie, że warto dokumentować, skąd inwestorzy pozyskują informacje o Mosinie i na tej podstawie kłaść nacisk na odpowiednie kierunki promocyjne. Zaproponowała też, aby zainstalować licznik osób „wchodzących” na stronę internetową Gminy Mosina oraz zrobić jej wersję w języku angielskim i języku niemieckim.

Komisja Rewizyjna wraz z burmistrz Zofią Springer przeprowadziła dyskusję w sprawie współpracy z Rogalińskim Parkiem Krajobrazowym w zakresie podnoszenia jakości usług turystycznych.

Radna Małgorzata Kaptur zaproponowała, aby przeprowadzić sondaż w sprawie nowego logo Gminy Mosina.

Komisja Rewizyjna wraz z burmistrz Zofią Springer przeprowadziła dyskusję w sprawie oferty dla sprowadzonego za pomocą promocji turysty na teren gminy Mosina.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła przekonanie, że byłoby sensowne zwrócić się do wydawnictwa „Welcome” z prośbą o udzielenie informacji na temat nakładu, dystrybucji, gdzie jest ono rozprowadzane, do kogo trafia, kto się nim interesuje.

Komisja Rewizyjna ustaliła zakres tematyczny spraw, którymi szczególnie zajęłaby się podczas swojego następnego posiedzenia poświęconego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2010 oraz ustaliła, że 1 czerwca br. odbędzie ona dodatkowe posiedzenie w powyższej sprawie.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie odbyła też dyskusję na temat wiaty przystankowej w Baranówku, boiska do piłki nożnej w Rogalinku i sali gimnastycznej w Daszewicach.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
  
**Marian Jabłoński**